
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000033

33

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000878/2020-05. Contrato 4.192.00/2020. CONT R AT A N T E :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
CNPJ 00.399.857/0005-50 e a Gasparmar Reparos Navais Ltda, CNPJ nº 23.433.408/0001-
52. OBJETO: Fornecimento, carga, transporte e descarga de 01 (um) barco equipado com
ceifadeira de desprendimento e garra frontal, apropriado para o serviço de cortar,
recolher, rebocar, carregar e descarregar lixos e macrófitas em ambientes aquáticos com
certificado de garantia e treinamento operacional, para utilização pelos Perímetros Públicos
de Irrigação sob jurisdição da 4ª Superintendência Regional da CODEVASF. PRAZO: 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir da data da emissão da Ordem de Fornecimento
emitido pela CODEVASF. VALOR: R$ 678.999,11 (seiscentos e setenta e oito mil, novecentos
e noventa e nove reais e onze centavos). RECURSOS: Programas de Trabalho
15.244.2217.7K66.7011 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado
- do Estado de Sergipe, categoria econômica 4, sob gestão da 4ª Superintendência
Regional, emenda parlamentar nº 71270002. Data da Assinatura: 26/10/2020. Assinam:
César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional 4ª/SR e Marlon Cézar/Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000404/2020-91. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de veículos leves e pesados destinados ao atendimento dos municípios da
área de atuação da 4ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Sergipe,
conforme condições, quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº
10.520/02, nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos:
nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário
Oficial da União do dia 22/06/2020, seção 3 - Extra A, página 13 e autorizado pelo Sr.
CESAR FONSECA MANDARINO, Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do
Processo nº 59540.000404/2020-91. ASSINATURA: 06/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA. - CNPJ: 93.785.822/0001-06 - ITEM 17 - VA LO R
DO ITEM=R$ 1.945.000,00 (um milhão, novecentos e quarenta e cinco mil reais),
correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site
http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. CESAR FONSECA MANDARINO -
Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 09/11/2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000616/2020-78. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de equipamentos e materiais para implantação e incremento aos projetos
de aquicultura apoiados pela Codevasf no estado de Sergipe e para a produção de alevinos,
pós-larvas e manutenção do plantel de reprodutores de peixes e camarões do centro
Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Betume - 4º/CIB sob responsabilidade
da 4ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Sergipe, conforme condições,
quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 13/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº
8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e
nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13.

O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 06/11/2020, seção
3, página 38 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDARINO, Superintendente Regional
da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº 59540.000616/2020-78. ASSINATURA:
03/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR: DGC COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA - CNPJ: 06.238.495/0001-78 - ITEM 46 - VALOR DO ITEM=R$
17.499,88 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos),
correspondente ao valor total desta ATA.

Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-
CO D E V A S F/ 4 ª S R .

Em 9 de novembro de 2020.
CESAR FONSECA MANDARINO

Superintendente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000616/2020-78. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de equipamentos e materiais para implantação e incremento aos projetos
de aquicultura apoiados pela Codevasf no estado de Sergipe e para a produção de alevinos,
pós-larvas e manutenção do plantel de reprodutores de peixes e camarões do centro
Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Betume - 4º/CIB sob responsabilidade
da 4ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Sergipe, conforme condições,
quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 13/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº
8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e
nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13.

O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 06/11/2020, seção
3, página 38 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDARINO, Superintendente Regional
da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº 59540.000616/2020-78. ASSINATURA:
03/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR: FREIRE AGUIAR COMÉRCIO
AUDIOVISUAL EIRELI - CNPJ: 36.064.568/0001-13 - ITEM 5 - VALOR DO ITEM=R$ 3.697,16
(três mil, seiscentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos), correspondente ao valor
total desta ATA.

Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-
CO D E V A S F/ 4 ª S R .

Em 5 de novembro de 2020.
CESAR FONSECA MANDARINO

Superintendente

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, carga, transporte e
descarga de caminhões diversos destinados aos municípios da área de atuação da 4ª
Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Sergipe, distribuídos em 10 (dez)
itens. Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00 e
de13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Paulo Barreto de Menezes 2.150 Sementeira
ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CESAR FONSECA MANDARINO
Superintendente Regional

(SIDEC - 09/11/2020) 195003-11201-2020NE540110

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

A CODEVASF comunica que as empresas VIP Comércio de Máquinas de Costura Ltda, CNPJ
03.972.804/0001-40, itens 1, 4, 7, 8, 11, 13, 14, 15 e 17, no valor total de R$ 172.300,00;
e L.F. Silva-Máquinas Eireli, CNPJ 07.859.420/0001-77, itens 2, 3, 5, 6, 9, 12 e 16, no valor

total de R$ 151.900,00, sagraram-se vencedoras de licitação para o fornecimento, carga,
transporte e descarga de máquinas de costura visando o fortalecimento da economia
criativa no município de Itabaianinha, estado de Sergipe, área de atuação da 4ª
Superintendência Regional da CODEVASF.

CESAR FONSECA MANDARINO
Superintendente Regional

(SIDEC - 09/11/2020) 195003-11201-2020NE540110

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000827/2020-19. Termo de Doação nº 4.184.00/2020 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação do Movimento Comunitário
para Terra da Fazenda da Palha, município de Santa Luzia do Itanhy/SE, CNPJ nº
04.164.666/0001-36. OBJETO: Doação de 01 (um) trator agrícola sobre rodas, com tomada
de força mecânica, motor de pistão, ignição por compressão, potência 74,9 KW,
combustível: diesel e tração 4x4, CHASSI: HCCZTL10KLCJ11198, MOTOR: 6214736, Série:
T541C401114, marca New Holland, modelo TL5.100, no valor unitário de R$ 128.500,00
(Cento e vinte e oito mil e quinhentos reais), tombamento nº 265.304-6; 01 (um) grade
aradora GAC24, 1426 ME, ano 2020, série 20/1593, cor VERMELHO, no valor unitário de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), tombamento nº 265.103-7 e 01 (uma) grade
niveladora GNC 3220 ME, ano 2020, série 20/1596, no valor unitário de R$ 14.100,00
(Quatorze mil e cem reais), tombamento nº 265.106-8, perfaz o valor total de R$
155.800,00 (cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos reais). Fundamento legal no Art. 29,
inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020. ASSINAM: César
Fonseca Mandarino/Superintendente Regional e Erivaldo de São Mateus/Presidente da
Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000974/2020-81. Termo de Doação nº 4.185.00/2020 firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Associação dos Produtores Rurais de
Feira Nova, município de Feira Nova/SE, CNPJ nº 15.631.432/0001-78. OBJETO: Doação de
01 (um) grade aradora GAC245, 1426 ME, ano 2020, série 20/1594, cor VERMELHO, no
valor unitário de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), tombamento nº 265.104-4; 01
(um) plantadeira/adubadeira JM2040 4l conv 3,00m DDP13, Série: 547.546-7, no valor
unitário de R$ 16.299,00 (dezesseis mil, duzentos e noventa e nove reais), tombamento nº
265.277-7 e 01 (uma) roçadeira lateral a gasolina 42,7 CC, modelo CG-450, no valor
unitário de R$ 664,07 (seiscentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), tombamento
nº 265.122-6, perfaz o valor total de R$ 158.663,07 (cento e cinquenta e oito mil,
seiscentos e sessenta e três reais e sete centavos). Fundamento legal no Art. 29, inciso
XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020. ASSINAM: César Fonseca
Mandarino/Superintendente Regional e Maria Lucilvana Gonzaga Moura/Presidente da
Associação.

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

A CODEVASF comunica aos interessados o resultado de julgamento em que o Comitê de
Gestão Executiva da 5ª SR o homologou ao vencedor FACILITA SERVIÇOS, VENDAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROIND , CNPJ 10.304.614/0001-10, com o valor global e R$
1.068.998,00. Detalhes www.gov.br/compras

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Secretaria Regional de licitações

(SIDEC - 09/11/2020) 195001-11201-2020NE000267

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001132/2020-16
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.358.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação de Desenvolvimento Comunitário de Santana, CNPJ:
16.251.845/0001-90, com sede no município de Uauá/BA. OBJETO: Doação de: a) 150
(cento e cinquenta) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de
1 m³ (um metro cúbico), marca FORTLEV; e b) 05 (cinco) caixas d'água em polietileno, com
capacidade volumétrica individual de 5 m³ (cinco metros cúbicos), marca BAKOF. VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 25.631,90. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 22/10/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000558/2020-44.
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.110.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Clube de Mães de Uauá, CNPJ: 16.250.342/0001-08, com sede no município
de Uauá/BA. OBJETO: Doação de 60 (sessenta) caixas d'água em polietileno, com
capacidade volumétrica individual de 500 (quinhentos) litros, marca FORTLEV. VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 6.079,80. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000416/2020-87.
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.066.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação do Desenvolvimento dos Agricultores e Piscicultores Familiar do
Vale do São Francisco, CNPJ: 11.252.425/0001-04, com sede no município de
Sobradinho/BA. OBJETO: Doação de: a) 5.040(cinco mil e quarenta) sacos (com 25 kg, cada)
de ração para peixes com 36% de proteína bruta - cultivo superintensivo. VALOR TOTAL
DOS BENS: R$ 502.185,60. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 21/10/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000858/2020-23

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.383.00/2020. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.

DONATÁRIA: Associação Comunitária de Duas Barras, CNPJ: 63.111.546/0001-30, com sede

no município de Morro do Chapéu/BA. OBJETO: Doação de 01 (um) trator agrícola, zero

hora, marca New Holland, modelo TT4.75, com 75 cv de potência, acompanhado de 06 (seis)

implementos agrícolas, conforme descrição na Cláusula Primeira do instrumento. VALOR

TOTAL DOS BENS: R$ 141.829,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº

13.303/2016 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 04/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-10T01:57:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




